

A  
Pregoeira  
Prefeitura Municipal de Tamboril/ Ce  
Processo nº 26/2021 - SRP  
Modalidade: Pregão Presencial  
Data de Abertura: 11/05/2021.  
Horario de Abertura: 09:00h  
Ref. Pregão Presencial nº 026/2021 – SRP

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL FARMACEUTICA DO MUNICIPIO DE TAMBORIL – CE**

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

**LOTES 11- MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fio nylon preto nº 2,0, 45cm , ag 3/8 circ triang pt triang ver 4,0cm cx/24 fios	Shalon	Caixa	240	31,25	7.500,00
v.unit	trinta e um reais e vinte e cinco centavos					
v.total	sete mil e quinhentos reais					
2	Fio nylon preto nº 3,0, 45cm , ag 3/8 circ triang pt triang ver 3,0cm cx/24 fios	Shalon	Caixa	20	31,25	625,00
v.unit	trinta e um reais e vinte e cinco centavos					
v.total	seiscentos e vinte e cinco reais					
3	Fio nylon preto nº 4,0, 45cm , ag 3/8 circ triang pt triang ver 3,0cm cx/24 fios	Shalon	Caixa	20	31,25	625,00
v.unit	trinta e um reais e vinte e cinco centavos					
v.total	seiscentos e vinte e cinco reais					
4	Fio nylon preto nº 5,0, 45cm , ag 3/8 circ triang pt triang ver 3,0cm cx/24 fios	Shalon	Caixa	20	31,25	625,00
v.unit	trinta e um reais e vinte e cinco centavos					
v.total	seiscentos e vinte e cinco reais					
5	Fio nylon preto nº 6,0, 45cm , ag 3/8 circ triang pt triang ver 3,0cm cx/24 fios	Shalon	Caixa	20	31,25	625,00
v.unit	trinta e um reais e vinte e cinco centavos					
v.total	seiscentos e vinte e cinco reais					
<b>TOTAL</b>						<b>10.000,00</b>
<b>dez mil reais</b>						

**LOTES 14 - SCAPS E CATETER**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Scalp calibre nº 19 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30cm de comprimento, conector rígido tipo lur lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirurgico, diferenciando o número por cor padronizada de acorco com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Descarpack	Caixa	50	21,05	1.052,50
v.unit	vinte e um reais e cinco centavos					
v.total	mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos					
2	Scalp calibre nº 21 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30cm de comprimento, conector rígido tipo lur lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirurgico,	Descarpack	Caixa	200	21,05	4.210,00

	diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.					
v.unit	vinte e um reais e cinco centavos					
v.total	quatro mil, duzentos e dez reais					
3	Scalp calibre nº 23 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30cm de comprimento, conector rígido tipo lur lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirurgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Descarpack	Caixa	200	21,05	4.210,00
v.unit	vinte e um reais e cinco centavos					
v.total	quatro mil, duzentos e dez reais					
4	Scalp calibre nº 25 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30cm de comprimento, conector rígido tipo lur lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirurgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Descarpack	Caixa	10	21,05	210,50
v.unit	vinte e um reais e cinco centavos					
v.total	duzentos e dez reais e cinquenta centavos					
5	Scalp calibre nº 27 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30cm de comprimento, conector rígido tipo lur lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirurgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.	Descarpack	Caixa	10	21,05	210,50
v.unit	vinte e um reais e cinco centavos					
v.total	duzentos e dez reais e cinquenta centavos					
6	Cateter intravascular periférico sobre agulha nº 14., descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid	Descarpack	Caixa	10	60,00	600,00
v.unit	sessenta reais					
v.total	seiscentos reais					
7	Cateter intravascular periférico sobre agulha nº 16., descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid	Descarpack	Caixa	10	60,00	600,00
v.unit	sessenta reais					
v.total	seiscentos reais					
8	Cateter intravascular periférico sobre agulha nº 18., descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de	Descarpack	Caixa	10	60,00	600,00

	encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid					
v.unit	sessenta reais					
v.total	seiscentos reais					
9	Cateter intravascular periférico sobre agulha nº 20., descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid	Descarpack	Caixa	10	60,00	600,00
v.unit	sessenta reais					
v.total	seiscentos reais					
10	Cateter intravascular periférico sobre agulha nº 22., descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid	Descarpack	Caixa	10	60,00	600,00
v.unit	sessenta reais					
v.total	seiscentos reais					
11	Cateter intravascular periférico sobre agulha nº 24., descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unid	Descarpack	Caixa	10	60,25	602,50
v.unit	sessenta reais e vinte e cinco centavos					
v.total	seiscentos e dois reais e cinquenta centavos					
12	Cateter nasal para oxigenio tipo óculos	Biosani	Unidade	100	1,04	104,00
v.unit	um real e quatro centavos					
v.total	cento e quatro reais					
<b>TOTAL</b>						<b>13.600,00</b>
treze mil e seiscentos reais						

**LOTES 18- MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	kit para micronebulização desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabeçote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho adulto. Compatível com inalador compressores NS.	Daru	Unidade	200	8,69	1.738,00
v.unit	oito reais e sessenta e nove centavos					
v.total	mil setecentos e trinta e oito reais					
2	kit para micronebulização desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabeçote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho infantil. Compatível com inalador compressores NS.	Daru	Unidade	200	8,69	1.738,00
v.unit	oito reais e sessenta e nove centavos					
v.total	mil setecentos e trinta e oito reais					
3	Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, Lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, Compatível com	Sky	Unidade	200	4,43	886,00

	profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.					
v.unit	quatro reais e quarenta e três centavos					
v.total	oitocentos e oitenta e seis reais					
4	Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaca, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 mL. Resistente às desinfecções.	J. Prolab	Unidade	100	3,22	322,00
v.unit	três reais e vinte e dois centavos					
v.total	trezentos e vinte e dois reais					
5	Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, transparente, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 250 mL. Resistente às desinfecções.	J. Prolab	Unidade	100	3,22	322,00
v.unit	três reais e vinte e dois centavos					
v.total	trezentos e vinte e dois reais					
6	Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal. Ponta flexível, verificados e aprovados pelo INMETRO, 100% resistentes à água, beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, memória da última medição, desligamento automático e indicador de bateria fraca.	Incoterm	Unidade	180	14,19	2.554,20
v.unit	quatorze reais e dezenove centavos					
v.total	dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos					
7	Esfignomanômetro adulto, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com Inmetro.	Premium	Unidade	100	71,76	7.176,00
v.unit	setenta e um reais e setenta e seis centavos					
v.total	sete mil, cento e setenta e seis reais					
8	Esfignomanômetro Infantil, de 5 a 9 anos tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com Inmetro.	Premium	Unidade	20	71,76	1.435,20
v.unit	setenta e um reais e setenta e seis centavos					
v.total	mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos					
<b>TOTAL</b>						<b>16.171,40</b>
<b>dezesesseis mil, cento e setenta e um reais e quarenta centavos</b>						
<b>TOTAL</b>						<b>39.771,40</b>
<b>trinta e nove mil, setecentos e setenta e um reais e quarenta centavos</b>						

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de dezembro de 2021.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias após recebimento da Ordem de Compra.

Eusébio, 11 de maio de 2021

WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310

Assinado de forma digital por WILKSON ARAUJO SOMBRA:07702581310  
Dados: 2021.05.12 10:12:54 -03'00'

**Unilife Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médicos Ltda -ME**

**Wilkson Araújo Sombra**

**RG 8407358 SSP/CE**

**CPF: 077.025.813-10**

**Sócio Administrativo**